А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Д У Б Н Ы
М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЭЯ. О £  2014 № ЬИЗ-пг

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30.08.2013 № 1014, Уставом города Дубны, Положением о родительской плате за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением
Администрации города Дубны Московской области от 05.06.2014 № 445-ПГ, протоколом
заседания комиссии по ценовой и тарифной политики г. Дубны от 17.06.2014 № 6-14,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного ббразования:

- в группах общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет -  139
рублей за 1 день посещения ребенком ДОУ;

- в группах общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 7 лет -  151
рубль за 1 день посещения ребенком ДОУ;

- в группах компенсирующей направлешюсти -  144 рубля за 1 день посещения ребенком
ДОУ;

- в группе компенсирующей направленности с 2,5 часовым пребыванием (кратко
временного пребывания) в ДОУ № 13 -  28 рублей за 1 день посещения ребенком ДОУ.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную npoipaMMy дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу с 01.07.2014г. постановление Администрации города Дубны
Московской области от 23Д2.20.Ц № 741-ПГ «Об установлении размера родительской платы за
содержание ребенка.в: :^ушр^аяый){^чобразовательньк учреждениях, реализующих основную
общеобразовательн}ТО^рЬ'1т^^'До1Л$|^ЦОго образования».

4. Насто^й^грбстановление 'йсгупа^ в силу с 01.07.2014г.
5. Контрдйьу за _..исгфдиениеч. Настоящего лоргановления возложить на заместителя

главы Администраций %^.^ийо^ад,сфу л - f

Г лава города (Дубны |  j  \ J В.Э. Прох

Разослано: дело, УД^^СФиЭ, Т.К. В ин<^хвд^юй, ^РИиПО, У С зГ щ ^ ^ т у р а .

‘z o